DESPACHO

I/ESTGOH/860/2019

Nomeacio do Juari para Atribuicdo do Titulo de Especialista

Tendo por base o requerimento para atribui¢ao do titulo de especialista, na area de Marketing e Publicidade (cédigo
CNAEF 342), apresentado pelo Doutor Pedro Manuel do Espirito Santo, e depois de aplicar o procedimento de
composi¢io do juri descrito no artigo 11.° do Despacho n.” 9210/ 2012, alterado pelo Despacho n.°15676/2011 e Despacho
6468/2012, setve o presente para, no ambito da delegacio de competéncias do Senhor Presidente do Instituto
Politécnico de Coimbra (Despacho n. * 7297/2017, de 4 de marco, publicado em DR de 18 de agosto de 2017), nomear como
membros do juri para atribuicio do titulo de especialista:
I. Vogais:
a) Ao abrigo do disposto no artigo 11°, n.° 2, al. a) Despacho n.® 9210/2012:
*  Dr* Patricia Duarte — STATUS (patricia.duarte@status.edu.pt)
e Dr. Luis Veiga — Huf Portuguesa (luis.veiga@huf-group.com)
b) Ao abrigo do disposto no artigo 11°,n.° 2, al. b) Despacho n® 9210/2012 — Professores de institui¢oes
com acordo de parceria:
* Professora Doutora Teresa Maria Dias de Paiva — Professora Adjunta no IP Guarda
(tpaiva@ipg.pt)
*  Professora Doutora Itina Adriana Saur Amaral — Universidade de Aveiro (isaur@ua.pt)
c) Ao abrigo do disposto no artigo 11°, n.° 2, al. b) e n.° 5 Despacho n° 9210/2012 — Professor do IPC:
*  Professor Doutor Nuno Miguel Fortes Fonseca Santos — Professor Adjunto IPC/ESTGOH
(nuno.fortes@estgoh.ipc.pt)
II. Presidente do Juri:
a) Ao abrigo da delegagio de competéncia e considerando o disposto no Despacho n® 7297/2017, de 4 de
mar¢o, publicado em DR de 18 de agosto de 2017:
* Professora Doutora Marisa ILapa Toste - Professora Adjunta IPC/ESTGOH

(marisa.toste@estgoh.ipc.pt)
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O Presidente,
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